



## رود ویژه سازمان بازرسی به گمرک و مناطق اقتصادی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به نقش آفرینی سازمان در کشف و رسیدگی به اختلاس ۱۰۰ میلیاردی در وزارت نفت گفت: با پیگیری‌هایی که سازمان انجام داده توانسته‌ایم بخش قابل توجهی از اموال متهمان در داخل کشور رانشاسایی وضبط کنیم که طبق برآوردهای اولیه امیدواریم کل مبلغ اختلاسی را از طریق این اموال بازگردانیم. قاضی ناصر سراج در جمع مدیران استانی سازمان بازرسی کل کشور… همین صفحه

اقتصادی ، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

# تجارت

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ • ۲۲ ربیع الثانی ۱۴۲۹  
سال ششم، شماره ۱۲۰۱۲۸، صفحه ۱۰۰۰۰۰۰۰  
تومان Wed • 1۱ April, 2018 • ۲ page

## تمرکز دولت بر باز آفرینی شهری

گروه راه مسکن، وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این مطلب که تمرکز وزارت راه و شهرسازی در دولت یازدهم نیز تأکید بر حوزه بافت‌های ناکارآمد بوده، افزود: شهرهای ایران از درون، دچار فرسودگی شده‌اند که این مورد را تهران و در سایر شهرها که در پیرامون رشد بسیاری کرده‌اند می‌بینیم و شاهد هستیم که شهرها گسترش یابندکنی داشتند و از درون دچار فرسایش و فرسودگی شدند. به گزارش خبرنگار پیامک…

#### سرمقاله

#### تک نرخ ی شدن ارز سم مهلک اقتصاد

**دکتر حسن سبحانی**  
استاد دانشگاه تهران



وضع موجود، مولود سیاست‌های اقتصادی

است که سه دهه پیش پایه آن بنا نهاده و همچنان توسط دولت‌ها اجرا می‌شود. آنچه که در حال حاضر در بازار از مشاهده می‌شود؛ حاصل تصمیم‌گیری‌های یک سوپه و راهکارهای موقت است. دولت باید یک نگاه بلند مدت به اقتصاد داشته باشد. دولت در فهم نوسان‌های ارز و مدیریت آن عقب افتاده‌ترین مفاهیم را دارد. آن‌ها برای کنترل نوسان نرخ ارز به جای راهکار اصولی، نگاه زودگذر را انتخاب می‌کنند…

ادامه در صفحه ۳

#### یادداشت

#### چرایی کوچ سرمایه‌های سرگردان به استانبول

**حسین خدنگ**  
روزنامه نگار



نقدیگی در اقتصاد

دلالت محور ایران همواره یک آفت آسیب‌زا بوده است. اقتصاد ایران بیش از آنکه بر پایه تولید استوار باشد بر مبنای واسطه‌گری و توجه بیشتر به کسب و کارهای خدماتی شکل گرفته و همواره بسا موج‌های سرگردان نقدیگی متلاطم شده و به مشکل برخوردده است.

این روند مخرب کوچ سرمایه و نقدیگی به سمت بازارهای واسطه‌ای و دلال محور در یکسال اخیر و به سبب کاهش نرخ سود سپرده‌های…

ادامه در همین صفحه

## اصناف و کشاورزی

**رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی:**

## نفرو و شیم، بیشتر سودمی کنیم



۵

**بررسی «تجارت» از تصمیم اخیر دولت درباره نرخ ارز؟**

# فرمان ایست به دلار!

مرکزی و صرافی‌ها و بانک‌های تحت کنترل بانک مرکزی پاسخ داده خواهند شد». اعلامی که تنها به معنای آخرین حلقه تکمیلی باز تولید مناسبات رانتی است. اقتصاد دستوری رانتی، نکته جالب و قابل تأمل این است که موضوع به اصطلاح تک‌نرخ کردن ارز با رها از سوی دولت‌های گذشته اجرایی شده بود اما هیچ یک نتوانست سونمی دلار را مهار کند. دکتر فرشاد مومن، اقتصاددان در این باره، برنامه تعدیل ساختاری را هدف قرار داده و با انقاد از آن گفته است: یکی از بزرگ‌ترین ظلم‌هایی که به‌ویژه در دوران تعدیل ساختاری به اقتصاد ایران شده؛ بازی با نرخ ارز بوده است. در این میان این دولت و دولت گذشته اگر چه بر اجرای یکسان سازی نرخ ارز بر پایه مکانسیم عرضه وتقاضا تأکید داشتند اما باز بر خلاف شعارهای داده شده همان راهی را رفتند که دیگران رفته بودند. اقتصاد دستوری… اظهارات رئیس دولت دوازدهم در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری در اردیبهشت ماه سال گذشته نشان می‌دهد که چقدر این دولت درگیر رانت خوران و جریان افراطی بازار بوده است. به طوری که شعارهای انتخاباتی این دولت با عملکردش در تناقض آشکار قرار دارد. حسن روحانی در دوران رقابت‌های انتخاباتی گفته بود: مگر اقتصاد دستوری هم در دنیای امروز معنا و…

## ویتترین

۹

**انرژی**

**توقال ۷۰۰ میلیون یورو**

**منافسه بر گزار کرد**

**صنعت ، معدن و تجارت**

**گلابه‌های فعالان**

**بخش معدن**

**اجتماعی**

**دومینوی استعفا**

**در شهرداری**

در اظهارات رهبر کوه شمالی برای اولین بار مطرح شد؛

## استقبال اون از مذاکره با ترامپ

اظهارات رهبر کوه شمالی چند ساعت پس از آن مطرح شد که ترامپ در نشست روز دوشنبه کابینه خود اعلام کرد که دیدارش با رهبر کوه شمالی در مه سال جاری میلادی یا اوایل ژوئن صورت می‌گیرد. خبرگزاری رسمی کوه شمالی اعلام کرد که کیم جونگ اون در این دیدار گزارشی را به سران عالی رتبه جيش درباره اوضاع در شبه جزیره کره واق‌های مذاکره با آمریکا که کوه شمالی ارائه کرده است. این نخستین باری است که خبرگزاری رسمی کوه شمالی به نشست رهبران این کشور و آمریکا اشاره می‌کند. آمریکا پیشتر با اعلام نشست قریب‌الوقوع دونالد ترامپ،

رهبر کره شمالی روز دوشنبه سکوتش را شکست و برای نخستین بار از مذاکره با آمریکا سخن گفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزتیز، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی که ریاست نشست جنشین را بر عهده داشت، رسماً بر نشست سه‌روزه‌ریزی شده با آمریکا مهر تأیید زد. این اظهارنظر از سوی رهبر کره شمالی پس از هفته‌ها سکوت در این باره مطرح شده است.

رسانه خبری کوه شمالی در گزارشی اعلام کرد، کیم جونگ اون در دیدار با مقام‌های حزب کارگر به تحلیل و ارزیابی روند تحولات میان دو کره و دورنمای مذاکرات با آمریکا پرداخت.

رئیس شورای سیاسی انصارا… یمن تهدید کرد؛

## حمله روزانه به عربستان باموشک‌های بالستیک

انصارا… یمن تهدید کرد که در دوره آتی عربستان را به شکل روزانه با موشک بالستیک هدف قرار خواهد داد و سال ۲۰۱۸ "سال سرنوشت" برای ریاض خواهد بود. محمد بن سلمان، رئیس شورای سیاستی انصارا… یمن در نشستی در ذمار به مناسبت چهارمین سالگرد یادیاری و مقاومت مقابل حملات ائتلاف متجاوز عربی به یمن؛ اسمال سال موشک‌های بالستیک خواهد بود. در دوره آتی

قاضی سراج خبر داد؛

## رود ویژه سازمان بازرسی به گمرک و مناطق اقتصادی



رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به نقش آفرینی سازمان در کشف و رسیدگی به اختلاس ۱۰۰ میلیاردی در وزارت نفت گفت: با پیگیری‌هایی که سازمان انجام داده توانسته‌ایم بخش قابل توجهی از اموال متهمان در داخل کشور را شناسایی وضبط کنیم که طبق برآوردهای اولیه امیدواریم کل مبلغ اختلاسی را از طریق این اموال بازگرانیم.

قاضی ناصر سراج در جمع مدیران استانی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به نام‌گذاری اسمال به‌عنوان «حمایت از کالای ایرانی» از سوی مقام معظم رهبری گفت: تقریباً نام‌گذاری عنوانین سال از سوی مقام معظم رهبری مانند زنجیره به هم متصل و مرتبط است و اگر مسئولان امر این فرامین را دقیق و کامل اجرا می‌کردند حداقل وضعیت اقتصادی کشور در شرایط فعلی نبود. ما این همه امیدواریم اسمال مسئولان همت کرده‌و در رابطه با «حمایت از کالای ایرانی» نهایت تلاش خود را انجام داده و جامعه را به خرید

کالای ایرانی ترغیب کنیم. وی با بیان اینکه شعار سال با صرف گفتن خرید کالای ایرانی محقق نخواهد شد، افزود: به نظر می‌رسد ریشه اصلی وضعیت امروز کالای ایرانی، قاچاق است. تا زمانی که کالای ارزان خارجی به کشور قاچاق شود، کالای ایرانی نتوان رقابت‌بسا آن را نخواهد داشت. اگر کالای خارجی مشابه کالای ایرانی با قیمت ارزان و به‌ویفور در کشور عرضه شود، دیگر برای مشتری ایرانی خرید کالای ایرانی صرفه اقتصادی ندارد.

وی ادامه داد: این در حالی است که بعضاً هزینه تمام‌شده کالا در ایران به نسبت نرخ آن بیشتر است و از سوی دیگر تولید کننده‌می تواند کالای خود را زیر قیمت تمام‌شده ارائه دهد، چراکه اگر زیر قیمت عرضه کند، مدت کوتاهی دوام خواهد آورد و ورشکسته خواهد شد.

رئیس نیروگاه اتمی بوشهر گفت: این نیروگاه درسال

گذشته هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون کیلو وات ساعت برق تولید و رکوردی جدید در این زمینه از زمان راه اندازی تاکنون ثبت کرد. حسین غفاری در گفت و گو با ایرنا افزود: نیروگاه اتمی بوشهر در سال گذشته ۸۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی به شبکه سراسری برق کشور تحویل دادوی اضافه کرد: ویژگی مهم دیگر نیروگاه اتمی بوشهر در سال گذشته قابلیت در دسترس بودن بالای تولید برق بود که در مدت زمان بهره برداری، تنها ۱۰۰ ساعت قطعی از شبکه برق سراسری داشت و در سایر زمان‌ها در اختیار دسیپانسیا ملی بود.مدیر عامل شرکت بهره



نویخت مدعی شد؛

# دست‌های پشت پرده در آشفنگی بازار ارز

۲

## نیروگاه اتمی بوشهر در تولید برق رکورد زد

برداری از نیروگاه اتمی بوشهر اضافه کرد: بر همین اساس ضریب بهره برداری سالانه (نسبت مدت زمان اتصال به شبکه به طول سال گذشته) به عدد ۸۵٫۳ درصد رسید که حدود ۹ درصد بالاتر از مقدار مشابه در سال ۱۳۹۵ است.وی بیان کرد: بهره برداری بهینه نیروگاه اتمی بوشهر سبب شده است که ضریب بار واحد (نسبت انرژی الکتریکی تولیدی به نامی) ۸۵ درصد به ثبت برسد که نشان از رشد قابل توجه ۹ درصدی این شاخص نسبت به سال ۹۵ دارد.غفاری گفت: در خرداد ماه سال گذشته نیروگاه بوشهر در زمینه شاخص ضریب بار واحد، رکورد ۱۰۲٫۱ درصد را ثبت کردوی یادآور شد: این رکورد بیانگر این است

وزیر دفاع خطاب به دشمنان؛

## قدرت دفاعی ایران را امتحان نکنید

وزیر دفاع با اشاره به قدرت روز افزون بازدارندگی ایران، به دشمنان جمهوری اسلامی توصیه کرد بهتر است قدرت دفاعی ایران را امتحان نکنند چون در صورت هرگونه اشتباه و محاسبه‌های غلط، پاسخ دندان شکنی دریافت خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، امیرسرتیپ امیر حاتمی با بیان اینکه امروز ایران در حوزه دفاعی قدرت مقتدر منطقه است، گفت: ما هم اکنون می‌توانیم اهداف خود را پیش برده و از منافع خودمان به خوبی و با قدرت تمام دفاع کنیم، این در حالی است که زمانی تمام توان خود را صرف بیرون راندن دشمن متجاوز از خاک خود می‌کردیم که البته

از آن بره‌های تاریخی نیز با موفقیت و سربلندی عبور کردیم، وی با اشاره به ایجاد و پرورش دانش و گروه‌های تکفیزی توسط دشمنان ایران در منطقه، یادآور شد: آنها این گروه‌ها را بزرگ کردند تا در مرزهای کشورمان

## چرایی کوچ سرمایه‌های سرگردان به استانبول

ادامه از همین صفحه

…بانکی بیش از گذشته شتاب گرفته و حالا کم کم رزوای پنهان موج سرمایه‌های سرگردان در جامعه دارد خود را نشان می‌دهد. ایرانی‌ها در دهه‌های اخیر پیرو نگاه‌کی که تضمین سرمایه را در گرو

طلا و مسکن می‌دانند از دست‌زدن به فعالیت‌های بانک‌ها و موسسات مالی روی آورده‌اند. بانک‌ها نیز با استقبال از این روند تلاش کردند با جذاب کردن انواع و اقسام طرح‌های کوتاه و بلند مدت و ۳۰ تا ۵۰ درصد و حتی بالاتر هر چه بیشتر این نقدیگی‌ها را جذب کنند. این در حالی بود که نظام بانکی نیز به واسطه نگاه سودمحور خود این سرمایه‌ها را تنها در بخش‌های واسطه‌ای، کوتاه مدت و سودآور همچون خرید و فروش ملک، سکه و ارز به کار گرفت و بخش‌های مهم صنعتی و تولیدی

همچنان از این سرمایه‌ها بی بهره ماند تا بالاخره دولت مجبور شود به امید بازگشت سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های تولیدی و خروج از کود باناق گونه ضایع و بخش‌های اشتغالزا به کاهش دستوری

